



Filip Olszak
Radny Miasta Poznania

Poznań, 19 marca 2019 r.

Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

w sprawie: budowy monitoringu i wymiany oświetlenia w Parku Wilsona

Szanowny Panie Prezydencie

Park Wilsona to jedno z najbardziej rozpoznawalnych miejsc na Łazarzu, powinien on być jego wizytówką. Niestety, wskutek wieloletnich zaniedbań, jego wygląd pozostawia wiele do życzenia. W ostatnich latach pojawiły się inicjatywy na rzecz poprawy estetyki i funkcjonalności Parku. Między innymi: ze środków Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego wzbogacono staw parkowy o trzy fontanny a Rada Osiedla Św. Łazarz sfinansowała ze swoich środków tablice informujące o historii Parku Wilsona, jego florze i faunie.

W celu dalszej poprawy estetyki Parku Wilsona konieczne jest objęcie go systemem monitoringu wizyjnego. Jest to niezbędne z uwagi na powtarzające się na terenie Parku Wilsona akty wandalizmu. Palmiarnia Poznańska wielokrotnie zgłaszała, iż brak dozoru wizyjnego w parku powoduje, iż ponosi ona znaczne koszty napraw małej architektury oraz terenów zielonych znajdujących się na jego terenie. Ponieważ do dewastacji parku dochodzi szczególnie w godzinach nocnych, gdy park jest zamknięty, konieczne jest by równoległe do montażu monitoringu wymieniono znajdujące się na jego terenie oświetlenie. Nowoczesny system oświetlenia Parku Wilsona powinien być energooszczędny i nie prowadzić do tak zwanego „zanieczyszczenia światłem”. Istotne jest również to, że zrealizowanie w Parku Wilsona systemu monitoringu wizyjnego sprawi, że odwiedzający go poznaniacy czuć się będą bezpieczniej na jego terenie.

O wykonanie monitoringu na terenie Parku Wilsona wielokrotnie wnioskowała Rada Osiedla Św. Łazarz.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Prezydenta z pytaniem: czy przewiduje się zabezpieczenie w budżecie Miasta Poznania środków finansowych na wykonanie monitoringu i wymianę oświetlenia w Parku Wilsona, jeśli tak to w jakiej perspektywie czasowej można liczyć na zrealizowanie powyższych inwestycji?

z poważaniem

Filip Olszak

Filip Olszak